[bookmark: _GoBack]25.05.2022г. №39
РОССИЙСКАЯФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ
 ИРКУТСКИЙРАЙОН
 УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАПРЕТЕ КУПАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ НА НЕОБОРУДОВАННЫХ ПЛЯЖАХ И НЕПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ КУПАНИЯ МЕСТАХ В КУПАЛЬНОМ СЕЗОНЕ 2022 ГОДА

В соответствии с Уставом Усть-Балейского муниципального образования, с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с отсутствием на территории Усть-Балейского сельского поселения пляжей и мест для купания, позволяющих обеспечить безопасность граждан на водоемах, в целях охраны жизни и здоровья граждан, администрация Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить купание населения на территории Усть-Балейского муниципального образования, на реке Балей, реке Ирей, реке Ан и реке Карчеган, озере Кармагай, прудах д. Быкова и Зорино-Быково на необорудованных пляжах.
2. Директору МКУ ХЭС Усть-Балейского муниципального образования (Маликову Э.В.) установить аншлаги о запрете купания, еженедельно контролировать наличие и исправность аншлагов о запрете купания.
3.Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Усть-Балейского муниципального образования (официальная информация)» и на интернет-сайте поселения.
4.Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования                                                                   В.В. Тирских